
                                                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
                                                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

                                                                                                             
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ                           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Δ2)                                                 Αθήνα, 27-06-2025                
TMHMA ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
ΠΛΗΡΟΦ. : Β. Φραγκαναστάση  
Τηλ. : 2132116427  
  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ : 173098 
 
ΘΕΜΑ:  «Παράταση Καταληκτικής Ημερομηνίας Υποβολής Προσφορών του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
με Ανοιχτή Διαδικασία για την ανάθεση της Σύμβασης “Προμήθεια δικτυακού εξοπλισμού για την 
Κεντρική Υπηρεσία του Τ.Π. και Δανείων”»   
                                                                                                                
      
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις  διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), (Φ.Ε.Κ. 147/τ. Α’ /8-8-2016) όπως ισχύουν.  
2. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Α΄ (άρθρα 1 έως 4) του Ν. 3965/2011 (Φ.Ε.Κ. 113/τ. Α΄/1/18-3-2011) 
που αφορούν στην αναμόρφωση του πλαισίου λειτουργίας του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
3. Την με αρ. πρωτ. (0)79465_25 /18-06-2025, (ΑΔΑΜ: 25PROC017039808) διακήρυξη για την 
«Προμήθεια δικτυακού εξοπλισμού για την Κεντρική Υπηρεσία του Τ.Π. και Δανείων» για χρονικό διάστημα 
έξι (6) εβδομάδων»,  
4. Τo υπ. αριθμ. Πρωτοκ. (0)83452_25/26-06-2025 αίτημα από οικονομικό φορέα προς παροχή 
διευκρινίσεων & παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών που λήγει την 3-7-2025.  
5.     Την με αρ. 3894-2/13-6-2025 απόφαση του Δ.Σ. του Τ.Π. και Δανείων με την οποία εξουσιοδοτείται ο 
Πρόεδρος του Δ.Σ.  για την υπογραφή των σχετικών της Διακήρυξης.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

  
Εγκρίνουμε:   

- Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 
ανοικτή διαδικασία για την ανάθεση «Προμήθεια δικτυακού εξοπλισμού για την Κεντρική Υπηρεσία του 
Τ.Π. και Δανείων», σύμφωνα με την υπ. αριθμ. (0)79465_25/18-06-2025 Διακήρυξη 
(ΑΔΑΜ:25PROC017039808).  

Σύμφωνα με το άρθρο 2.1.3. της Διακήρυξης: «Η διάρκεια της παράτασης θα είναι ανάλογη με τη 
σπουδαιότητα των πληροφοριών ή των αλλαγών, και πάντως δεν θα εκτείνεται πέραν των δέκα (10) 
ημερών».   

Συνεπώς: 

 Ως νέα καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών ορίζεται η 14-07-2025 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 10:00π.μ..   

 Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 14-07-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ..   

ΑΔΑ: ΡΝΕΦ469ΗΗ7-ΚΞΗ





Επισημαίνεται ότι, ενόψει των παραπάνω τροποποιήσεων της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών και της αποσφράγισης, παρατείνονται αντίστοιχα, κατά δέκα (10) ημερολογιακές ημέρες, όλες 
οι προθεσμίες που ορίζονται στη διακήρυξη με σημείο αναφοράς, είτε την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών, είτε την ημερομηνία της αποσφράγισης, και ιδίως ο χρόνος ισχύος των προσφορών 
(παρ. 2.4.5. της διακήρυξης), καθώς και ο χρόνος ισχύος των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής (παρ. 2.2.2 
της διακήρυξης).  

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ. αριθμ. (0)79465_25 /18-06-2025) Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 
25PROC017039808).   

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευτεί στο ΚΗΜΔΗΣ, στο ΕΣΗΔΗΣ, στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα της 
Αναθέτουσας Αρχής.  

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.  

 
  

                                                                                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
                                                                                                                                  ΤΟΥ Τ. Π. ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 

      
   

                                                                                                                                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ  

 

ΑΔΑ: ΡΝΕΦ469ΗΗ7-ΚΞΗ




		2025-06-27T13:56:22+0300


		2025-06-27T14:20:30+0300
	Athens




